
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 121RS/318RG  del 11-04-2022 

 

OGGETTO 

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva per la gestione del farmer market. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 12-04-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

PREMESSO che:                                                          

 con Determina Dirigenziale n° 66RS/184RG del 01.03.2022 si è proceduto ad approvare un 

Avviso Pubblico atto a disciplinare la modalità di partecipazione e i criteri di aggiudicazione 

per individuare il soggetto gestore del Farmer Market “il mercato del contadino”; 

 nelle more dell’espletamento della procedura di gara, è stata affidata alla ASSO API 

Provinciale Avellino con sede in Avellino alla Via Fratelli Bisogno, 5 - codice fiscale 

92107600642 - la continuità dello svolgimento delle attività previste nella convenzione già 

sottoscritta dall’Associazione in data 04/03/2021; 

 con determina dirigenziale n° 97 RS/261RG del 22.03.2022 si è proceduto alla costituzione 

della commissione giudicatrice per la procedura ad evidenza pubblica inerente l’avviso per 

la selezione del soggetto gestore del Farmer Market; 

CONSIDERATO che in data 30/03/2022 si è proceduto all’apertura delle offerte pervenute e 

all’aggiudicazione, quale soggetto gestore del Farmer Market, all’ Associazione Nazionale Artigiani 

e Piccoli imprenditori ASSO API Provinciale di Avellino– legale rappresentante Gaudiosi Luigi – 

con sede legale ad Avellino alla Via Fratelli Bisogno n° 5; 

RITENUTO procedere con l’approvazione del verbale di gara stilato in data 30/03/2022 e dello 

schema di convenzione da sottoscrivere; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 12/2021 – Prot. 95132 del 26/03/2021, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Responsabile del III Settore Vigilanza: Polizia municipale- Commercio 

e SUAP e quindi, legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico della Legge sull’ordinamento 

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,  
 

1. approvare il verbale di gara del 30/03/2022 per l’individuazione del soggetto gestore del 

Farmer Market “il mercato del contadino”; 

2. aggiudicare la gara per la gestione del Farmer Market, in base all’offerta più vantaggiosa, 

all’Associazione Nazionale Artigiani e Piccoli Imprenditori ASSO API Provinciale – legale 

rappresentante Gaudiosi Luigi- con sede ad Avellino alla Via Fratelli Bisogno n° 5 – codice 

fiscale 92107600642; 

3. approvare lo schema di convenzione all’uopo predisposto dall’ufficio SUAP per la relativa 

sottoscrizione con il soggetto gestore; 

4. informare dell’esito della gara i soggetti partecipanti; 

5. dare atto che la gestione del Farmer Market “il mercato del contadino” è affidata per la 

durata di un anno con decorrenza dal giorno di sottoscrizione della convenzione 

all’Associazione Nazionale Artigiani e Piccoli Imprenditori ASSO API Provinciale – legale 

rapp. Gaudiosi Luigi; 

6. di accertare al capitolo 552 “Diritti di Istruttoria Ufficio Commercio” del corrente bilancio 

di previsione la somma di € 6.200,00 quale canone annuo per la gestione del farmer market; 



7. demandare il Responsabile del V Settore alla riscossione di tutti gli oneri legati alla gestione 

del Farmer Market. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 13-04-2022  Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 13-04-2022 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



Piazza Municipio n. I - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/61 1903 - Far 0825/61 I 791

Corpo Polizia Municipale
e-mail: comandantepl/@comune.atripalda.av.it - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it

CrrrÀ DI
ATRIPALDA f'I

VERBALE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE

L'arno 2022, il giorno 30 del mese di Marzo alle ore 10,00 presso gli Uffici della Sede

Municipale del Comune di Atripalda (AV), si è riunita la Commissione giudicatrice per l'esame
delle istanze presentate relativamente alla procedura di assegnazione per la gestione del Farmer
Market ;

Premesso che,
con Determinazione Dirigenziale no 97RS/26lRG del 22.03.2022 veniva costituita la

Commissione nominando componenti:
Dr. Domenico Giannetta- Funzionario Responsabile III Settore- Presidente- Lgt. Sabino Picone -
lstruttore di Vigilanza - Commissario, Sig.ra Marialuciana Puopolo- Istruttore di Vigilanza -

Commissario che assume anche le funzioni di segretario verbalizzante;
che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 2610112022 e della
Determinazione del III Settore Area Vigilanza n.66 del 0110312022 è stato pubblicato I'Avviso
Pubblico con nr. Pubblicazione 351 dal 01103/2022 al 1810312022 per la selezione del soggetto
gestore del Farmer Market "Il Mercato del Contadino" di Atripalda;

Considerato che nel termine prescritto (ore 12.00 del giorno 1810312022) sono pervenuti no 2
plichi e precisamente:

l) Associazione Artigiani & Piccoli Imprenditori - Asso.A.P.I. - con sede legale ad
Avellino alla via C. Colombo , 2, assunta al Protocollo n. 7935 del 1810312022 alle ore
10,39;

2) Associazione Nazionale Artigiani e Piccoli Imprenditori -ASSO API Provinciale di
Avellino- con sede ad Avellino alla Via Fratelli Bisogno,5, assunta al Protocollo n.

7950 del 18.03.2022 alle ore 11,39;
Dolo ollo che :

* non sussistono motivi ostativi all'espletamento della procedura;
.i. i plichi contenenti le offerte sono regolarmente chiusi;
* sono state acquisite le dichiarazioni da paÉe dei componenti la Commissione di

gara sulla insussistenza di situazioni di incompatibilità;
E' presente il Sig. Gaudiosi Luigi rappresentante legale pro-tempore della Asso.Api
Provinciale Avellino.

Si procede, pertanto. all'apertura del plico n. l:
l) Associazione Artigiani & Piccoli Imprenditori - Asso.A.P.I. - Via Colombo n.2 -

83100 Avellino
Esaminata la documentazione richiesta dall'Avviso la ditta è alrunessa alla selezione e alla

,(

stessa vengono attribuiti i seguenti punlegg i perfiùra

ùq làn Tecnica /Qualitativa:

Arnriso Pubblico per la individuazione del soggetto gestore
del Farmer Market



CrrrÀ Dr
ATRI PALDA

Caratteristiche del sistema di rilevazione delle presenze:
* Sistema computerizzato che trasferisce in tempo reale, anche mediante file excel, i dati

ogni Domenica al Comune Punti 10

* Sistema computerizzato di monitoraggio e controllo di qualità e prezzi dei prodotti che

trasferisce in tempo reale, anche mediante file excel, i dati ogni domenica al Comune

Punti 5

* Visite guidate delle scuole e/o gruppi di cittadini presso le aziende produttrici
.i. Momenti di incontro con la cittadinanza sulle tematiche alimentari Punti 1

Punti l0
0

Valutazione Globale Associazione professionale, sindacale/Consorzio di produttori agricoli

* Pianificazione attività di progetto con il diagramma di Gantt Punti 3

'l' Esperienza professionale nel settore del Farmer Marker Punti 5

.i. Possesso di Certificazioni di qualità Punti 0

* Possesso di Attestazioni di riconoscimenti rilasciati da enti pubblici Punti 0

.i. Aziende iscritte all'Associazione Punti 5

* Arco temporale per il quale il Gestore si impegna a garantire la occupazione dei posteggi e

la conseguente apertura del mercato Punti 2

.i. Diversificazione dei prodotti, la territorialità locale dell'azienda e delle produzioni, la

tipicità e la tradizionalità Punti 2

.1. Sisterna di controllo HACCP con tracciabilità dei prodotti Punti 2

TOTALE Punti 64

Piazza Municipio n. I - 83042 Atripalda (AV) TeI.0825/611903 - Fax 0825/61179Ì

Corpo P olizia Municipale
e-mail: comandantepl(@comune.atripalda.av.it - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it

Attivita' promozionali collaterali alla vendita:
* Organizzazione di incontri con le scuole sulla tematiche della sicurezza alimentare Punti

10

h?* yq t/'



Piazza Municipio n. I - 83042 Atripalda (AV) Te|.0825/611903 - Fax 0825/6ll79l Clf f À DI
Corpo Polizia Municipale ATRI pALDA
e-rnail: comandantcpl(Acomune.atripalda.av.it - pl.arripalda@pec.comunc.atripalda.av.it

Si passa ad esaminare il plico n. 2

2) Associazione Nazionale Artigiani e Piccoli imprenditori - ASSO API Provinciale
di Avellino- con sede in Avellino alla Via Fratelli Bisogno, 5;

Esaminata la documentazione richiesta dall'Awiso la ditta è arunessa alla selezione e alla

stessa vengono attribuiti i seguenti punteggi per l'offerta Tecnica /Qualitativa:

Caratteristiche del sistema di rilevazione delle presenze:

* Sistema computerizzato che trasferisce in tempo reale, anche mediante file excel, i dati

ogni Domenica al Comune Punti l0
* Sistema computerizzato di monitoraggio e controllo di qualità e prezzi dei prodotti che

trasferisce in tempo reale, anche mediante file excel, i dati ogni domenica al Comune

Punti 5

Attività promozionali collaterali alla vendita:
* Organizzazione di incontri con le scuole sulla tematiche della sicurezza alimentare

Punti l0
* Visite guidate delle scuole e/o gruppi di cittadini presso le aziende produttrici Punti 10

* Momenti di incontro con la cittadinanza sulle tematiche alimentari Punti l0

Valutazione Globale Associazione professionale, sindacale/Consorzio di produttori agricoli

* Pianificazione attività di progetto con il diagrarnma di Gantt Punti 3

t Esperienza professionale nel settore del Farmer Market- Punti 5

* Possesso di Certificazioni di qualità Punti 0

* Possesso di Attestazioni di riconoscimenti rilasciati da enti pubblici Punti 0

.i. Aziende iscritte all'Associazione Punti 5

.i. Arco temporale per il quale il Gestore si impegna a garantire la occupazione dei posteggi e

la conseguente apertura del mercato Punti 2

.i. Diversificazione dei prodotti, la territorialità locale dell'azienda e delle produzioni, la

tipicità e la tradizionalità Punti 2

.i. Sistema di controllo HACCP con tracciabilità dei prodotti Punti 2

I

TOTALE t ) ,'^a Prulnti 64

8* f 44 fL?-



Piazza Municipio n. I-83042Atripalda(AV)-Tel.0825/611903-Fax0825/611791 CIffÀ Dt
Corpo Polizia Municipale ATRI pALDA
e-maìl: comandantepl(4comune.atripalda.av.it - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it

Si passa ad esaminare le OFFERTE ECONOMICHE attraverso I'apertura delle
buste "C":
Asso.A.P.I. Presidente Bilotto Pellegrino € 4.000.00

ASSO API Provinciale rapp. Legale pro-tempore Gaudiosi Luigi € 6.200,00

Dalla somma del punteggio relativo alt'Offerta Tecnica /Qualitativa con il punteggio relativo
all'Offerta Economica risulta

Asso.A.P.I. 64+ 19,35 Punti 83,35

ASSO API Provinciale Avellino 64+ 30 Punti 94

In base alle offerte valide ed ammesse alla selezione il Responsabile del III Settore Area
Vigilanza - Commercio ed Attività Produttive procede all'individuazione del soggetto

gestore del Farmer Market "il Mercato det Contadino" di Atripalda nell'Associazione
ASSO API Provinciale con sede in via Fratelli Bisogno no 5 - 83100 AVELLINO,
rappresentante legale pro-tempore Sig. Gaudiosi Luigi, essendo I'offerta più vantaggiosa.

Alle ore I 1,00 si concludono i lavori di aggiudicazione gara.

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Dr. Domenico Giannetta

Com m issario Lgt. Sabiii6TPicone

Ie

Commissario -segretario verbalizzante Sig.ra Marialuciana Puopolo

4JlJ


